

PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES QUE REGIRAN EL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE PRODUCTES ALIMENTARIS PER AL CENTRE D'ACOLLIDA D'ANIMALS DE LA SELVA (CAAS)

EXP.: 2024/00003809Z

1. OBJECTE DEL CONTRACTE

Constitueix l'objecte del contracte el subministrament de productes alimentaris per al Centre d'Acollida d'Animals de la Selva (CAAS).

Aquest contracte obert simplificat no està dividit en lots, atès que la separació en lots dificultaria la correcta execució del contracte al implicar la necessitat de coordinar l'execució de diferents prestadors i atès que el principal component de cada comanda serà el pinso de manteniment dels gossos adults (90 % del volum de cada comanda) i aquest condiciona els preus de transport i descarrega del material.

La codificació corresponent a la nomenclatura del Vocabulari Comú de Contractes (CPV) que pertoca d'acord amb el Reglament (CE) 213/2008 de la Comissió de 28 de novembre de 2007, que modifica el Reglament 2195/2002 del Parlament Europeu i del Consell, és: 15713000-9 Aliments per animals domèstics.

2. TIPOLOGIES DE PRODUCTES A SUBMINISTRAR

Les tipologies a subministrar són les següents:

2.1. Pinso manteniment gossos (24.000 kg/any)

Requeriments:

- Coquetes producte extrusionat
- Presentació sacs de paper de 20 Kgs
- Requeriments nutricionals:
 - Proteïna Bruta 24,0 % mínim
 - Grassa Bruta 8,0 % mínim
 - Fibra Bruta 2,5 % mínim
 - Cendres Brutes 11,0 % màxim

2.2. Pinso cadells gossos (1.800 kg/any)

Requeriments:

- Coquetes producte extrusionat
- Presentació sacs de paper de 20 Kgs
- Requeriments nutricionals:
 - Proteïna Bruta 28,0 % mínim
 - Grassa Bruta 11,0 % mínim
 - Fibra Bruta 1,8 % mínim
 - Cendres Brutes 11,0 % màxim

2.3. Pinso manteniment gats (1.000 kg/any)

Requeriments:

- Coquetes producte extrusionat
- Presentació sacs de paper de 20 Kgs
- Requeriments nutricionals:
 - Proteïna Bruta 28,0 % mínim
 - Grassa Bruta 10,0 % mínim
 - Fibra Bruta 2,0 % mínim
 - Cendres Brutes 11,0 % màxim

2.4. Aliments humits gossos (800 kg/any)

Requeriments:

- Aliment humit (paté)
- Presentació en llaunes
- Requeriments nutricionals:
 - Proteïna Bruta 6,0 % mínim
 - Grassa Bruta 4,0 % mínim
 - Fibra Bruta 0,3 % mínim
 - Cendres Brutes 2,5 % màxim
 - Humitat 82,0 % màxim

2.5. Aliments humits gats (480 kg/ant)

Requeriments:

- Aliment humit (paté)
- Presentació llaunes

- Requeriments nutricionals:
 - Proteïna Bruta 7,0 % mínim
 - Grassa Bruta 3,8 % mínim
 - Fibra Bruta 0,3 % mínim
 - Cendres Brutes 3,0 % màxim
 - Humitat 82,0 % màxim

3. CARACTERÍSTIQUES TÈCNIQUES DEL SUBMINISTRAMENT

- El producte s'haurà de subministrar de forma fraccionada durant el termini del contracte. La comanda mínima serà de 2.000 Kgs.
- El contractista haurà de garantir el subministrament en un **termini màxim de 72 hores**. Les tasques de descàrrega del producte seran a càrrec del proveïdor.
- El producte s'haurà de dipositar per part del contractista al magatzem interior del CAAS (Centre d'Acollida d'Animals de la Selva a Tossa de Mar) habilitat a tal efecte, mitjançant descàrrega amb palets i trasllat dins del magatzem amb transpalet.

4. PRESSUPOST, PREU DE CADASCUNA DE LES UNITATS EN LES QUE ES DESCOMPOSA I NÚMERO D'UNITATS A SUBMINISTRAR.

El **preu base de licitació**, que inclou el subministrament dels productes per a dues anualitats, es fixa en la quantitat de 59.360 euros, IVA no inclòs, a raó de 29.680 euros anuals. A efectes informatius es fa constar que el preu base de licitació amb IVA inclòs (10%) és de 65.296 euros.

El **valor estimat de contracte** serà de 89.040 euros, IVA no inclòs, donat que es tracta de dues anualitats amb la possibilitat d'un any de pròrroga.

La descomposició és la següent:

Producte	Estimació Consum (Kg)	Preu €/kg	Preu, sense IVA	IVA (10%)	Preu, amb IVA inclòs
Pinso gossos adults	24.000	1,00€	24.000,00€	2.400,00€	26.400,00€
Pinso gossos cadells	1.800	1,15€	2.070,00€	207,00€	2.277,00€
Pinso gats adults	1.000	1,25€	1.250,00€	125,00€	1.375,00€
Llaunes gossos	800	1,15€	920,00€	92,00€	1.012,00€
Llaunes gats	480	3,00€	1.440,00€	144,00€	1.584,00€
TOTAL UN ANY			29.680,00€	2.968,00€	32.648,00€
TOTAL PREU BASE LICITACIÓ (DOS ANYS)			59.360,00€	5.936,00€	65.296,00€

El número d'unitats a subministrar dependrà de les necessitats del Consell Comarcal de la Selva, seguint les previsions abans esmentades estrictament orientatives. El Consell Comarcal de la Selva podrà formular comandes per sota de la previsió indicada sense que se'n derivi cap dret en favor del contractista.

5. VARIANTS

Podran donar-se variants en els productes (canvis de producte) sempre que sigui prèvia autorització o petició expressa del Consell Comarcal de la Selva i sense superar mai el preu del contracte.

6. REVISIÓ DE PREUS

No n'hi ha.

7. FACULTAT DEL CONSELL COMARCAL SOBRE MANTENIMENT D'ESTÀNDARDS DE QUALITAT EN LA PRESTACIÓ DEL SERVEI.

Donada la naturalesa del producte, el Consell Comarcal de la Selva, motivadament amb informe dels tècnics responsables del servei (coordinador i veterinari) i a proposta del Cap del Departament, podrà rescindir en qualsevol moment el present contracte en cas que es detectin alteracions en la qualitat del producte que comportin problemes nutricionals pels animals.

8. DURADA DEL CONTRACTE

La vigència del contracte és de **2 anys** amb la possibilitat d'una pròrroga d'un any. La vigència d'aquest contracte s'inicia a partir de la data de la seva formalització.

Santa Coloma de Farners,

Firmant 1

Firmant2